

**Protokół Nr 17/2011**

**z posiedzenia Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego Rady Miasta Krakowa z 27 października 2011 r.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. Przewodniczący o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji, po czym stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie rozstrzygnięć. Następnie przedstawił porządek posiedzenia (załącznik nr 2 do protokołu).

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Dyskusja w sprawie projektu procedury dotyczącej realizacji zadań priorytetowych i powierzonych Dzielnic Miasta Krakowa (w tym realizacji zadań wieloletnich ze środków będących w dyspozycji Dzielnic).
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia, komunikaty.
5. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z brakiem uwag w zakresie zmian przedmiotowego porządku posiedzenia przystąpiono do jego realizacji.

**Dyskusja w sprawie projektu procedury dotyczącej realizacji zadań priorytetowych i powierzonych Dzielnic Miasta Krakowa (w tym realizacji zadań wieloletnich ze środków będących w dyspozycji Dzielnic).**

Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec przywitał Pana Tadeusza Trzmiela Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa oraz pozostałych Gości.

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował o wydaniu zarządzenia nr 2474/2011 w sprawie możliwości realizacji zadań wieloletnich ze środków będących w dyspozycji Dzielnic Miasta Krakowa. Z uwagi na duży stopień ogólności przedmiotowego

zarządzenia Przewodniczący Komisji przygotował propozycję uchwały Rady Dzielnic w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie wprowadzenia do wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, zadań inwestycyjnych planowanych przez Radę Dzielnic w latach 2012-2014. Przewodniczący Komisji wyraził nadzieję, iż wzór ten ułatwi dzielnicom wnioskowanie w przedmiotowej sprawie.

Pan Tadeusz Trzmieł Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa podkreślił, iż Zarządzenie nr 2474/2011 Prezydenta Miasta Krakowa, podpisane w dniu 26 października 2011 r., stanowi realizację postulatów i wniosków Rad Dzielnic oraz Komisji w zakresie realizacji zadań w układzie wieloletnim. Poinformował, że trudno mu się odnieść do projektu uchwały, zaproponowanego przez Przewodniczącego Komisji, bez dokonywania szczegółowych analiz formalnoprawnych, które ewentualnie mogą być przedstawione w późniejszym terminie. Podkreślił, że zarządzeniem nr 2474/2011 nie zostały wprowadzone nowe zasady dotyczące procedur, został natomiast rozszerzony zakres inwestycji, które są objęte procedurami obowiązującymi w mieście.

Następnie głos zabrał Pan Lesław Fijał – Skarbnik Miasta Krakowa, który podkreślił, że od 1 stycznia 2011 r. wszedł w życie nowy instrument finansowy (Wieloletnia Prognoza Finansowa) mający ułatwić zarządzanie finansami publicznymi. Zwrócił uwagę, iż zgodnie z ustawą o finansach publicznych, jeśli wprowadzone zostanie zadanie wieloletnie do owej prognozy, to musi być ono wprowadzone z pełnymi swoimi opracowanymi dokumentami. Dotyczy to również zadań realizowanych przez Dzielnicę Miasta Krakowa.

Przewodniczący Komisji wskazał, iż wzór uchwały, który przygotował, zawiera pewne wskazówki techniczne, potrzebne do prawidłowego wprowadzenia zadania wieloletniego do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zaznaczył, by Dzielnicę Miasta Krakowa proponując zadania wieloletnie zwróciły uwagę na pełne finansowanie inwestycji ze środków Dzielnic, stwarza to większą gwarancję wprowadzenia ich później do WPF.

Następnie głos w dyskusji zabrali: Grażyna Fijałkowska, Magdalena Bassara, Dominik Jaśkowiec, Lesław Fijał (Skarbnik Miasta Krakowa), Alina Kwaśniak (Dyrektor Biura Skarbnika MK), Krzysztof Adamczyk (Dyrektor Wydziału Planowania i Monitorowania Inwestycji) oraz Przedstawiciele Dzielnic Miasta Krakowa.

Krzysztof Miگاł (Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji - Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu) jednoznacznie zaznaczył, że procedura zawarta w zarządzeniu nr 2474/2011 Prezydenta Miasta Krakowa, będzie w pełni realizowana przez ZIKiT.

**Sprawy bieżące.**

Brak

**Oświadczenia, komunikaty.**

Brak

**Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Dominik Jaśkowiec o godzinie 18.29 zamknął posiedzenie.

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Dominik Jaśkowiec

Protokołowała:  
Monika Augustyniak